otd
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de fecha 23 de Diciembre de 201 ifas

de Transportey.

i el da 25 de Diciembre del 2021

Adecuacion Tarifaria

1.1 SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
111 TRAMO LOCAL (Por comunicaciones hacia concesionarias Moviles,

Rurales y de servicios pibicos del mismo tipo)

Horaro Normal
Horaria Reducido
Horaro Nocturno
TRAMO LOCAL (Por comunicaciones haci Sumistradores de Servicios

.

Nivel 10X, 13X.6 14 conectado a a red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horaro Normal
Horaria Reducido

Horaro Nocturno

1.1, OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO
Cortey Reposicien de Servcio

Cargo de Habitacian

Renta Mensual

Cargo por Hoa emitida

Habltacien e Inhabiltacien de Accesos

Cambia de Nimero solctada por e susciptor

Suspension Transitoriasolicitada por e suscriptor

Trasiado de Linea Tlefénica

Visita e Diagréstico

Medidorde Consumo Reversion Polridad

Medidorde Consumo Cargo Habiltacien isualizacien)

Medidor de Consuma Instalacian y Sellado.

Facildades SSCC (Operadoras) Conf. Nirmero en 80
Faciidades SSCC (Operadoras) Traduccion Lamada

Facildades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

Cargo de Accaso
Horaria Normal
Horario Reducida

Horaria Nocturno

Cargos de Transito
Horaria Normal
Horario Reducida

Horaria Nocturno

2.1.2 Senici de Trinsito de comunicaiones entre PTR
Cargos de Transito

Horario Normal

Horaria Reducido

Horario Nocturno

2214
Rent Conexién mediante troncales (Op Agregada) £1

Renta Conexion medante troncales (Op Agregada) Puerto 1 GOE
Renta Conexign medante roncales (Op Agregada) Puerto 10 GbE

Renta Conexion mediante troncales (Op Desagregadal £1

Rent: o 160
Renta Conexin mediante troncales (Op Desagregadal Puerto 10 GbE

Cargo por Desconenin Troncales

2.2.2 Adecuacién de obras civ

area 1

@

2.2.3 Uso de espacio fisicoy seguridad,

uso de energfa slctrica y climatizacion.

area 1

riendo de Espaciofsico en PTR
Supervsion Viitas Téericas de a Contratante
Deshabiitacon del espaciofsco en PTR
Tencico de caie de energia ($/metra fncal
Uso de energia elctrca en PTR

Tendido de cable de energia

Reprogramacién del encaminamiento del trafica

VALORES CON IVA

uncab

x

fineal)

$0,1557

$0,1168

$0,0779

$0,1547

$0,1159

$0,0773

$751,0577

$2267,4318

$189,0011

$ 20,3046

$1.5534440
$3.555,3626
$3512134
$4.182,1378
$18.2333237
$9.586,2987
$5.1033402
$24.479,8105
$20932245

$8.4754602
$6.7150]
$2.313,2480

$0,0977
$0,0733
$0,0488

$0,0540]
$0,0604
$0,0270]

$0,0601
$0,0451
$0,0301

$43.681,8336
$73.7163658
$ 184.724,8537
$ 135055298
$ 43.540,0049
$ 154.538,8240
$

v

o1a numeracion asociada al seri

complementario.

Cargo por Centro ce conmutacién salicitado.

2.3 Funciones adrministrativas suministradas a portadores
Va suministradores de servcios complementrios.

ARER 1

Medicion Cargo por registrol

Tasacion Cargo po egistrol

Facturacio Cargo por registrol

Cobranza (Cargo por boeta el

Aminstacionde saldos (Cago por registr facturado)

Adminisracion de Sakdos de Cobranza

INFORME DE SUS Y TRAF PARA PORTADORES

Acceso remoto las 24 Hrs.a Informatién

Habiltacién en fa red de la concesionaria

Actiacion o desactivacion de suscriptor

3. Servicios de transmisin y/o conmutacidn de sefiales

Servico Par de Cobre
Cargode habitacio ($/evento)

Renta mensual §/par de Cu-mes

Cargode deshabiitacién $/evento

Acometida Par de Cobr (Cargo e Instalacion)
Servici de Espaci de Equipos (Housing)
Hatitacionce Espac Housing)
Deshabitacion d espaciafsico

Clmatzacién

Uso de Energia

Tendidode cable de energa

Renta mensual por Espacioen Rack

Supervision técrica de visitas.

Adecuacion de Obras Civiles.

Cargo por Camara Habiltada

Termina

i de Cables por Conesidn a MDF
Terminacion de Cables por Conexidn a FOF 6 10F
Mantencian de Terminacién por Crxa MDF

Mantencién de Terminacién por Cnxa FOF  IDF

Enlace puntoa punto entre centros de conmutacion

Cargo Habiltacion Enlace pto a po entre Centros de Cx

$526.501,5801
$ 186.025.4045
$22567,1521
$310.366,6078
$353.3399611

$1.283,1665

$248.7853121
$ 13.394,0569

$ 16.046,2922
$ 2487853121
$ 18.657,0286
$477,2279
$964812

$ 74.039,7802
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Cargo Deshabiltacién Enlace pto a pto entre Centros de Cx

Serviciode facildades para otros sericos en inea
o unsuscrptor de a concesionaria

Habiltacion, para otros servicos

Renta mensual faciidades para otros senicios

Desabiltacion Facildades para otros servicios

Renta anual

Acceso indirectoal par de cobre (Bitstream)
Cargo por conesion
Cargo fij del servicio mensual

Cargo variabie mensual por Mbps

$73.210,2856

$0,0372
$0,0741
$23249
$34,6160
$0,0580
$48,1859

$101.303,0415
$51.486,1503
$1.180.448,7438
$6.382,2768
$2.304.926,9741
$3.191,8095

$15.192,3237
$35211376
$7.8657660

$ 247660387
$248.7853121
$13.394,0569
$248.7853121
$964812
$477,2279

$ 186570286
$960,8649

$ 160462022

$526.501,5801

$ 186.025,4045
$22567,1521
$310.366,6078
$353339.9611
$1.283,1665

$31.766,1175

$75.684,0051
$239.415.2438

$ 242.684,9024
$ 245.954,5609
$252.493,8780
$259.033,1951

$ 2644812838
$ 2808295765

$ 2426849024
$940.267,0898

$9.450911,7843
$9.581.691,4149
$9.712.472,3878
$9.974.031,6492
$10.235592,2528
$ 10.453.560,0935

$11.107.4609314
$9.581.691,4149
$3.728.067,0890
$34.461.852,0859

$ 349849719509
$35508.093,1580
$36.554.334,2301
$37.600.576,6445

$38.472.443 9808
$ 41.088.047,3322

$ 349849719509
$20.776,5096

$15279,8638

$ 1.496,5802
$4.20,0532

$132.181,2609

$12221,9329

$22.179,8361

$4.359,3821
$1.098,8197

$1.3209346
$ 435948769




